
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 05912013 

Aprova a criação do Núcleo de Estudos 
sobre o Futuro - n - Futuros, no âmbito 
do CEAM/UnB. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 5042  Reunião Ordinária, realizada em 141212013, à vista do contido 
no UnBDoc n. 14311612012, de 2011112012, 

RESOLVE: 

Art.1 2 	Aprovar a criação do Núcleo de Estudos sobre o Futuro - n - Futuros, no 
âmbito do Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares da UnB. 

Art. 22 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 19 de fevereiro de 2013. 

JoorøWB 
PresidenteU 

CIcó pia: GRE/VRT/CEAMISCA/DGP 
ARS/TAR 


